EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 45, DE 2011
SL Nº 234, DE 2011

O artigo 10 do projeto de lei em epígrafe passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 10 – Fica autorizada a instituição de Programa de Assistência à Saúde Suplementar do Tribunal de Contas, por sua presidência, destinado aos seus servidores ativos, inativos e aos junto a ele afastados, bem como a seus dependentes.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por finalidade explicitar o direito dos servidores inativos do Tribunal de Contas, assim como dos dependentes  dos servidores, de se beneficiarem do pretendido Programa de Assistência à Saúde Suplementar, que em tão boa hora aquela Colenda Corte de Contas pretende criar.

Atendemos, assim, a justo pleito que nos foi encaminhado pela entidade máxima de representação da categoria,  o SINDALESP – Sindicato dos Servidores Públicos da Assembleia Legislativa e do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 23-8-2011.
a) Pedro Bigardi